
   

Замислете свет во кој секоја личност има слободен 
пристап до целокупното човечко знаење.

Тоа е она што ние го правиме.



  

Фондација Викимедија

Се грижи за инфраструктурата на проектите
Надлежна за прибирање на донации
Изработува стратешки план
Спроведува програмски активности



  

Википедија

On-line слободна wiki енциклопедија
Лесна за користење
Широк опфат на теми
Преку 280 јазични изданија, en, de, fr, pt, es, ru, ...
Секое јазично издание е посебен проект, зад  кој 
стои локална вики заедница за негов развој и 
подршка
Користи заеднички ресури од Wikimedia 
Commons
Референци



  

Wikispecies/Викивидови

Слободен каталог на сите видови
Проект започнат 2004 година
Постојат врски до Википедија
Користи слики исклучиво од Wikimedia Commons
GNU Free Documentation License и CC-BY-SA 3.0
Околу 300.000 статии за видови



  

Wikimedia Commons
Заедничка ризниза

On-line складиште за слободни мултимедијални 
податотеки
Податотеките може слободно да се користат во 
сите проекти на Wikimedia и надвор од Wikimedia 
екосистемот.
Складиштето во моментов содржи преку 15 
милиони слободни податотеки.
Проектот започнал 2004 година, предложен од 
страна на Erik Möller
GNU Free Documentation License и CC-BY-SA 3.0 



Wikimedia 
Movement

WLM (wiki loves monuments)
GLAM (gallery, library, archives, 
museums)
Chapters
Chapters Association
Wikimania, Chap. Conference
FDC (Fund Distribution Commetee)
GAC (Grant Advasory Commetee)


	Вовед
	Wikimedia Foundation
	Wikipedia
	Wikispecies
	Wikimedia Commons
	Wikimedia Movement

